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Spiret i Johanneskirken. 
Utsnitt fra foto av Foto: Ingvild F. Melien
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Lucia-morgen 
i Domkirken

Foto: Tuva Åserud
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Året 2022
2022 ble et år preget av at vi kom ut av pandemien og nesten tilbake til det vi selv opplever 
som en normal kirke og arbeids-hverdag. Det tok tid både for oss og menigheten vår å finne 
tilbake, det var egentlig først etter sommeren at vi opplevde livet som «vanlig». Av statistik-
ken kan vi likevel se at vi ikke er tilbake på høyde med årene før pandemien, når det gjelder en 
del viktige parametere, som for eksempel antall tilstedeværende på messer, antall døpte, og 
oppslutning om en del typer arrangementer.

Det er selvfølgelig alvorlig og vi må ta dette med oss videre i vårt arbeid med strategi, kvalitet 
og informasjon. Samtidig må det også understrekes at det skjer et formidabelt, godt og variert 
arbeid i vår menighet. I løpet av året har vi samlet flere og flere. En del arbeid, i flere av våre 
kirker, samler til og med flere enn før pandemien.

Året 2022 brakte oss ikke bare en hverdag tilbake, men også en del nytt: Mye ble endret i 
Nykirken og menighetslivet på Nordnes. Vi så hvordan menigheten i Maria tok imot Ukrain-
ske flykninger i sitt nabolag. Vi videreutviklet tilbudet om Drop-in-dåp. Og vi tok avskjed med 
Biskop Halvor.

Vi fortsatte også med mye godt arbeid, som på ingen måte er nytt. Men veldig godt!

Bla om og les

Anna Beckstrøm Hovda, fungerende sokneprest.
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Menighetens hus, kirker og eiendeler

BERGEN DOMKIRKE 
Det foregår fremdeles omfattende 
restaureringsarbeid. Drift er derfor 
begrenset til helg og kveld. 
Ingen vielser og gravferder.  ???

JOHANNESKIRKEN
Drift gjennom hele året. 
Åpent for vielser og gravferd.
Turistsesong gjennomført som før Covid. 
Kirken trenger utbedring av lekkasjer/
fuktskader i veggene.

MARIAKIRKEN
Drift gjennom året, stengt for guds-
tjenester i sommerferien. Åpent for vielser 
og gravferd.
Turistsesong gjennomført som før Covid.

NYKIRKEN
Driftes av et samarbeidstyre bestående 
av Bergen kirkelige fellesråd, Bergen 
domkirke menighet og Lungegaarden 
kulturarena AS. Steng for gudstjenester i 
sommerferien.

ST. JAKOB KIRKE
Kirke for ungdom og unge voksne. Drives 
som felles prosjekt av BKF, Bjørgvin 
bispedømme, KFUK-KFUM  og Bergen 
domkirke menighet.

ANDRE EIENDOMMER: 

NYKIRKEN MENIGHETSHUS 
Bygget er utleid til Nykirken åpen barne-
hage, som driftes av menigheten. Leies 
tidvis ut til andre.

ABSALON BEYERS GT. 1
Underetasje og første etasje utleid til 
Mariakirken åpen barnehage, som driftes 
av menigheten. Disse lokalene leies også 
tidvis ut til andre. 
Andre etasje leies ut som bolig.

MARIASTUENE, DREGGSALMENNIN-
GEN
Lokalene leies delvis ut, og brukes delvis 
av menigheten selv. 

Menigheten eier fem kirker. Disse er Domkirken, Mariakirken, Johannes-
kirken, Nykirken og St. Jakob kirke, hvorav de tre første driftes av Bergen 
kirkelige fellesråd. St. Jakob og Nykirken driftes som samarbeid mellom 
ulike aktører.
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Bergen domkirke

Domkirken er byens og bispedømmets hovedkirke. Vi skal derfor ha et rikt 
gudstjenestetilbud, og vi skal holde en musikalsk og liturgisk standard som 
gjør det naturlig for både menighetens egne medlemmer og besøkende å 
oppsøke den. 

KIRKEKOMITE
Kirkekomiteen har i 2022 bestått av: 
Gudmund Waaler (domprost) 
Hans Jørgen Morvik (sokneprest) 
Kjetil Almenning (domkantor) 
Sigurd Melvær Øgaard (domkantor og 
komitéleder) 
Camilla Grimsby (diakonimedarbeider) 
Alf Tore Hommedal (repr. Domkoret) 
Christian Nesset (menighetsrådets repr.) 
Odd Sætre (frivillig) 
Karen Knudsen (frivillig) 
Helen Skeidsvoll (frivillig) 
Ingrid Veslemøy S. Omenaas (frivillig) 

FASTE AKTIVITETER 
Gudstjeneste hver søndag kl. 11.00 samt 
på alle kirkeårsbaserte helligdager. Vi har 
hverdagsmesse med nattverd hver fredag 
kl. 13.00, etterfulgt av sosialt samvær. 
Hver onsdag og fredag møter en gruppe 
til morgenmesse kl. 07.30 i Skrudhuset, 
etterfulgt av frokost. Bergen domkirkes 
jentekor øver hver tirsdag ettermiddag/
kveld og Bergen Domkor øver hver ons-
dag kveld. 

Foto: Ingvild F. Melien
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GENERELT 
Kirkekomiteen har hatt 5 møter og behand-
let 33 saker. Rehabiliterings- og restaure-
ringsarbeidene i Domkirken har stadig vært 
et tema og kirkekomiteen har hatt mange 
diskusjoner rundt dette. Vi har hatt god 
dialog med kirkebyggsjef i BKF Arne Tveit, 
Bjørgvin bispedømme og Riksantikvaren, m. 
fl. På møtene våre har vi også hatt jevnlige 
oppdateringer rundt arbeidet med venn-
skapsmenighetene i London (Southwark) og 
Turku. Menighetsbyggende arbeid, oppføl-
ging av frivillige og økt involvering/rekrutte-
ring av medliturger og kirkeverter har vært 
sentrale temaer. 

HENDELSER 
Etter to år med koronapandemi var det flott 
å gradvis kunne komme tilbake til normale 
tilstander i løpet av første del av 2022. Det 
var særdeles hyggelig endelig å kunne feire 
påske på vanlig vis. 

19. juni fikk Domkirken besøk av koret 
University of Houston Concert Chorale, som 
ga et flott musikalsk løft til gudstjenesten. Li-
keledes fikk vi ved gudstjenesten 10. juli fint 
musikalsk følge, med besøk fra The Chapel 
Choir of Downing College, Cambridge. 

I løpet av sommeren ble kjelleren under 
kontor-/sakristibygget renovert og utstyrt 
med fire nye, sårt etterlengtede toaletter, et 
vaskerom og et lagerrom. I august fikk Dom-
kirken og flere andre bergenskirker besøk 
av 10 kyrkoherder (sokneprester) fra Turku, 
og en gruppe fra vennskapsmenigheten vår 
i Southwark kom på besøk i september. 18. 

september deltok en stor gruppe ansatte 
og frivillige fra Domkirken på den store 
jubileumsgudstjenesten i Nykirken. Samme 
helg fikk Domkirken besøk av staben fra 
Bragernes kirke i Drammen, som også deltok 
på jubileumsgudstjenesten. 
I forbindelse med Bergen Kirkeautunnale, 
ble Domkirken igjen fylt av store bilder på 
veggene og mellom søylene, denne gang en 
fotoutstilling med tema kirkespir. Fotograf 
Ingvild Festervoll Melien hadde tatt bilder av 
kirkespir rundtom i bispedømmet. 

Høsten 2022 gikk biskop Halvor Nordhaug 
av med pensjon, og hans avskjedsguds-
tjeneste ble avholdt i Domkirken søndag 
20. november – en storstilt gudstjeneste og 
et verdig punktum for hans tjeneste som 
biskop. 

YOGA-GUDSTJENESTER I DOMKIRKEN 
Vi startet opp i januar 2022 og har hatt disse 
gudstjenestene en gang i måneden. I løpet av 
2022 hadde vi 9 yoga-gudstjenester. 

Vi møtes til nåde-hilsen, inngangsbønn og en 
kort preken. Vi har et tema for hver guds-
tjeneste og disse blir annonsert på forhånd. 
Så har vi en yoga-økt og vi avslutter den med 
å lytte til musikk som passer til tema. Etter-
på er det mulighet for te og samtale. 

Mange setter pris på dette tilbudet som vi 
har i samarbeid med Kirkelig Dialogsenter i 
Bergen. 
Yogalærer er Margunn Aquilar og medvir-
kende prester er Beate Iren Lerdahl og may 
Bente stuart Matre.
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Johanneskirken

Johanneskirkens synlige beliggenhet, det store kirkerommet og en 
kulturåpen profil gjør kirken til en mye besøkt kirke i menigheten.

Johanneskirken er en viktig del av me-
nigheten vår, blant annet med sin synlige 
beliggenhet i byen. Kirken er godt besøkt 
når vi har åpen kirke, året rundt. Det sto-
re kirkerommet, den kulturåpne profilen, 
gudstjenestelivet og hverdagsrytmen gjør 
at mange mennesker finner fellesskap, 
trosstyrkende erfaringer, åndelig vekst 
og kulturelle opplevelser både hverdag og 
helg. 

KIRKEKOMITE
Kirkekomiteen har i 2022 bestått av: 
Jonas Apeland (ansatt – begynte i løpet 
av 2022) 
Eivind Berg (ansatt/permisjon deler av 
2022) 

Greta Gramstad 
Sidsel Grønlund  
Anna Bæckström Hovda (ansatt) 
Helene Lervik (begynte i løpet av 2022) 
Julian Misic (gikk ut av komitéen i løpet 
av 2022) 
Erlend Skjelten (leder) 
Hans Petter Waage (gikk ut av komitéen i 
løpet av 2022) 

ARBEIDET
Kirkekomiteen har ikke kunnet ha alle 
møter i 2022 som planlagt, men måtte 
basere seg delvis på e-post. Fire fysiske 
møter ble gjennomført. I løpet av året har 
vi fått et flott, nytt flygel i kirken, lånt til 
oss av Bergen kommune. 

Foto: Gyrid C. Nygaard
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I tillegg til de faste søndagsgudstjeneste-
ne har det vært flere andre regelmessige 
aktiviteter i kirken. St. Sunniva kammerkor 
øver i kirken på onsdager. Forsangere fra 
koret har vært med på noen gudstjenester 
på søndagene. Annenhver tirsdag har det 
vært yoga med bibelmeditasjon, og annen-
hver tirsdag meditasjon i regi av Kirkelig 
dialogsenter. Annenhver torsdag har det 
vært samtalegruppe med åndelig veiledning. 
Noen torsdager har vi hatt samarbeid med 
Sydneshalvøyens kulturhistoriske lag, med 
foredrag om kirkens rolle i lokalhistorien. 
Noen torsdager har vi hatt arrangementet 
«Salmer og suppe»; hvor noen ble invitert til 
å velge ut salmer og fortelle litt om dem, før 
de synges i felleskap. Arrangementet avslut-
tes med suppe i kaféen. 

SÆRLIGE SATSINGER
I år hadde vi en særlig satsning på allehel-
gensfeiringen. Lørdagen før allehelgenssøn-
dag ble det arrangert samtale om døden, 
og på søndagen var det familiegudstjeneste 
med sorg og savn som tema.  

Den planlagte familiegudstjenesten 9. januar 
gikk ut på grunn av koronarestriksjoner, 
men vi hadde familiegudstjenester 20. mars 
og 19. juni, og høsttakkefest med utdeling 
av 4-årsbok 25. september. Vi har gledet oss 
over å få flere barnefamilier i Johanneskir-
ken i forbindelse med disse gudstjenestene. 

Vi markerte også Diakoniens dag siste 
søndagen i oktober, hvor kirkens diakonat 
og besøkstjeneste ble presentert. Vi hadde 
en stor messe på 8. mars, og en stor gospel-
gudstjeneste 17. mai. Både påskens og julens 
gudstjenester var godt besøkt. Vi gleder oss 
over disse store samlingene etter flere år 
med restriksjoner på grunn av korona. 

MØTEPLASSER
Vi jobber også kontinuerlig med å skape 
inkluderende og fine kirkekaffesamlinger. 

Etter korona er disse nå igjen på plass, og 
vi får mange tilbakemeldinger fra folk som 
setter pris på vår lange kirkekaffe, hvor det 
er plass til gode samtaler og til å bli kjent 
med hverandre. Johanneskirken er fortsatt 
et sted det er lett å komme alene, og det er 
alltid noen å prate med før eller etter guds-
tjenestene, og gode gudstjenesteprogram å 
følge med i.

Foto: Gyrid C. Nygaard
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Mariakirken

Mariakirken er med sin unike historie og utsmykning en kirke både for 
byen, menigheten og turister. 

KIRKEKOMITE
Kirkekomiteen har i 2022 bestått av: 

Berit Margrethe Andersen, representant i 
diakoniutvalget i BDM 
Åsta Rosendahl Knudsen 
Synnøve Rodal 
Rune Valderhaug, komiteens represen-
tant i MR 
Maria Kristine Monsen, komiteens repre-
sentant i MR 
Dag Roness 
Yvonne Erdal, kirketjener 
Karstein Askeland, kantor 
Beate Iren Lerdahl, prest 
Inger Garshol Bjørndal 

Det var 5 møter i kirkekomiteen i 2022. 

SAKER TIL BEHANDLING 
Profilering av menigheten knyttet til jevn-
lige samtalegudstjenester med invitert 
gjest til samtalepreken om tro og liv (se 

under). Arbeid med å gjøre kirkerom-
met og alteret mer tilgjengelig for ulike 
trospraksiser. Dette ble aktualisert da 
500 flyktninger fra Ukraina ble plassert 
på Thon Hotel Orion ved Mariakirken. Vi 
etablerte et økumenisk samarbeid med 
KIA Vest og Den anglikanske menigheten 
om språkkafé og utvidede åpningstider 
ved hjelp av ansatte og frivillige. Bønne-
bord og lystenningssted ble etablert, samt 
barnekrok med puter og bøker. Guds-
tjenesteprogram med ukrainsk tekst ble 
innført. Mediestrategi og behovet for opp-
datert informasjon i form av plakater og 
månedsprogram – samt synlighet i sosiale 
medier – er andre saker oppe til drøfting. 
Det ble foretatt en grundig drøfting av 
kirkekaffens funksjon og muligheter, samt 
ryddet opp i ansvarsfordeling og rutiner 
ift. bruk av Mariastuen. Rekruttering av 
nye forsangere/kantorimedlemmer har 
også vært tema. 
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FASTE AKTIVITETER I MARIAKIRKEN 
- Søndag kl. 18.00. Menighetens hoved-
gudstjeneste. Ikke i perioden 20. juni - 21. 
august. 

Søndag kl. 11.00. Engelskspråklig guds-
tjeneste i regi av Den anglikanske menighet 
i Bergen (ACN) 

- Lørdager kl. 12.00. Dåpsgudstjeneste. 
Vanligvis èn lørdag per måned. Da corona-
restriksjonen ble opphevet, kunne vi endelig 
samle mange dåpsbarn på en gang og fylle 
kirken. 

- Hver tirsdag kl. 19.00-21.00. Mariakirkens 
kantori øver. Koret ledes av kantor Karstein 
Askeland. Koret deltar som forsangere på 
gudstjenesten og er med å løfte oppslutnin-
gen om salmer og liturgi på en forbilledlig 
måte. Det vises for øvrig til kapittelet om 
kirkemusikk. 

SPESIELLE GUDSTJENESTER 
Siste søndag i måneden hadde vi guds-
tjenester med samtalepreken. Inviterte 
gjester var Mette Svanes (kirkeverge i 
Bergen), Beate Husa (byråd for helse under 
pandemien), Kjersti Toppe(barne- og 
familieminister), Oddny Irene Miljeteig 
(nestleder BDR), Helga Haugland Byfuglien 
(preses emerita) og Ragnar Tesdal (musiker 
og pensjonert prest). Oppslutningen om 
gudstjenestene økte, og ga oss et løft som 
fellesskap, menighet og bykirke. 

- 2. mars: Askeonsdagsgudstjeneste i sam-
arbeid med den anglikanske menigheten 

- 20. mars: Menighetens konfirmanter del-
tok og var medliturger på gudstjenesten 

- 29. mars: Pilegrimsgudstjeneste for nasjo-
nalt pilegrimssenter 

- 17. april: Påskedagsgudstjeneste i samar-

beid med den anglikanske menigheten 
- 29. mai: To konfirmasjonsgudstjenester 
med konfirmasjon av 13 konfirmanter 

- 18. desember kl. 10: Ukrainsk gudstjeneste 
i regi av Den ukrainske foreningen i Bergen 
etter avtale med Bjørgvin biskop 

- 19. desember: To skolegudstjenester med 
Krohnengen skole(1.-4. og 5.-7.). Med-
virkning fra elever. Etter to år med coro-
na-pause, var dette svært gledelig. 

- 24. desember: Ukrainsk julegudstjeneste 
kl. 10 i regi av den ukrainske forening i 
Bergen. Tre julaftensgudstjenester kl. 14.30 
og kl. 16 og kl 23.00 i regi av menigheten. I 
år merket vi behov for forsangere på disse 
gudstjenestene, som var godt besøkt, men 
færre enn før corona. 

KIRKENS ÅPNINGSTIDER 
Tirsdag og fredag kl. 12-14 - i perioden 
22.februar -2. mars. Da utvidet vi åpningsti-
den, slik at våre ukrainske naboer innkvar-
tert på Orion hotell, kunne bruke kirken til 
å sørge og be: 

Tirsdag, onsdag, torsdag og fredag kl. 12-14 
i perioden 2. mars-20. mai. 

Sommeråpen kirke: Mandag - fredag kl. 10-
16, fra 23. mai – 9. september. 

KULTURARRANGEMENT 
Orgelresitasjon med liturgisk sekvens hver 
onsdag kl. 12.30-13.00 i perioden 30. mars 
til 18. mai. Denne ble etablert for å gi de 
ukrainske flyktningene et kulturelt tilbud og 
gjøre Mariakirken mer tilgjengelig på dagtid 
for byens befolkning generelt. Ordningen 
fortsatte om høsten i perioden 19. septem-
ber-23. november. Mariakirken ble også en 
viktig arena under årets Kirkeautunnale. 
Det vises for øvrig til kapittelet om kirke-
musikk. 
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HENDELSER 
· Trosopplæring i regi av menighetspedagog: 
Mariakirken Åpen barnehage var på besøk 
fredag 9. desember med babysang og sans-
evandring. Søndag 11. desember var menig-
hetens 5-åringer invitert til førjulssamling i 
kirken med pepperkaker i Mariastuen etterpå. 

· Sommer- og juleavslutning. Til sommer og 
jul har vi etablert en felles, uformell avslutning 
med frivillige og kantorimedlemmer på Dr. 
Wiesner. Vi leier biblioteket og spiser sammen. 
Viktig sosial teambuilding. 

· Frivillige. Det er en stabil og god gruppe på 
rundt 12 frivillige. De har blitt organisert og 
fulgt opp av Åsta Knudsen. Vi har alltid kirke-
verter, medliturger, dåpsverter og kaffekokere 
på plass. 

· Drop-in-dåp lørdag 5. november kl. 12.00-
15.00 10 mennesker ble døpt i alderen 0-60 år. 
De ble tatt imot av frivillige i Mariastuen med 
bevertning og omsorg – og tatt videre med inn 
i kirken til den hellige handlingen. Stort og 
sterkt! 

· Julekrybbe: Denne ble kjøpt inn og satt opp 
til skolegudstjenestene. Suppleres med flere 
figurer.

Foto: Gyrid C. Nygaard
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Nykirken

Nykirken er en av landets mest unike kirker, både historisk og arkitekto-
nisk. Nok en gang banebrytende i ny samarbeidsform skal kirken på stran-
den igjen bli hjertet av Nordnes, som kirke, kulturhus og møteplass

KIRKEKOMITE
Kirkekomiteen har i 2022 bestått av: 
Morten Samsonsen
Dag Bakka
Elisabeth Angell
Kari-May Turøy
Grete Dafne Røe
Carsten Dyngeland (ansatt)
Bernt Forstrønen (ansatt)
Åslaug Melø (ansatt)
Eirik Breivik Minde (ansatt)

JUBILEUM
For Nykirken var 2022 et spesielt år. Året 
bød på storstilt feiring av 400 års jubileet 
for kirken med ulike typer arrangementer 
hvor høydepunktet var jubileumsguds-
tjeneste søndag 18.september - på 
jubilantens bursdag! 

VEIVALG
I 2022 ble det foretatt nye veivalg for livet 
i Nykirken - ved at man inngikk samar-
beidsavtale med Lungegaarden kultura-
rena AS med det mål å gjøre Nykirken om 
til en kultur- og åndskirke. Lungegaarden 
vil da disponere Nykirken det meste av 
ukens dager. De tilrettelegger for korps 
øvinger, konserter og andre kulturarran-
gement som realiserer deres arbeidsvisjon 
og er i samsvar med hva menigheten og 
fellesrådet ser som ønskelig bruk av kir-
ken. Det er laget en egen styringsgruppe 
for dette arbeidet bestående av menig-
hetsrådsleder Cristian Nesse, fagsjef i 
BKF Lars Kristian S. Gjervik og daglig 
leder i Lungegaarden Morten Vik-John-
sen. Eirik Breivik Minde er engasjer i 
25% stilling som koordinator for arbeidet. 
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2022 ble en relativt forsiktig start, men en 
veldig god en. Samarbeidet fungere meget 
godt og utviklingen videre blir oppfattet 
som spennende av samarbeidspartnerne. 

MENIGHETEN
For menighetens del har året blitt sterkt 
preget av jubileet. Det store arrangementet 
våren 2022 var familiedagen den 11 juni. Da 
var over 500 mennesker innom Nykirken. 
Det begynte med tog i Nordnes sine gater, 
det ble ført videre med flere konserterer, 
aktiviteter og mat. Dagen ble en strålende 
markering og vil bli søkt gjentatt på årlig 
basis. 

Søndag 18. september var det, som nevnt, 
festgudstjeneste på 400-årsdagen. Da 
var hele BDM samlet og musikalsk ledet 
an av Bergen Domkor og Lungegaarden 
musikkorps. Vi var 240 på gudstjenesten. 
Kirkekaffen ble av den storslåtte typen og 
blant de som ble takket vil vi her fremheve 
Tor Grønn som gjennom en mannsalder har 
tjent kirken fra orgelet. 

Av andre jubileumsmarkeringer nevner vi 
jazzmesse med besøk fra Brorson kirke i 
Danmark og fagsamling om kirkebyggene 
sin fremtid. Jubileumsåret ble avsluttet 
med julaftensgudstjenesten som samlet 260 
mennesker. 

HVERDAGEN
Det jevne livet i menighetsarbeidet består av 
barnegospel og musikkandakter på dagtid 
tirsdager, babysang og kveldsmessene på 
torsdagene. Det er forsiktig vekst i arbeidet 
knyttet til gudstjenestene hvor vi gjennom 
året har jobbet med form. Fra desember 
2022 er formen blitt «åpen kirken» fra 
kl. 16.00 med mulighet for en kaffekopp, 
stillhet og lystenning evt. en prat med prest. 
Kl. 18.00 er det en kveldsgudstjeneste på ca. 
40 minutter. 

Adventsjazz ble årets siste engasjerende 

prosjekt i Nykirken. Carsten Dyngeland 
med venner lagde på tre kveldsguds-
tjenester i desember den musikalske opple-
velsen av adventstid. Det ble godt besøkt, og 
komiteen ønsker å realisere det også neste 
år. 
Kirkekomiteen har året igjennom hatt jevnt 
med møter hvor arbeidet har handlet om å 
gjennomføre og utvikle menighetsarbeidet i 
Nykirken. Komiteen har frem til november 
blitt ledet av Morten Samsonsen. Deretter 
overtok Bernt Forstrønen som leder. For 
jubileet har det vært egen komite ledet av 
Dag Bakka. 

Nykirkekomiteene har blitt vesentlig flin-
kere å samle inn gaver på Vipps og har en 
markert økning til komiteens arbeid. Det er 
små beløp, men arbeidet bærer frukt og vil 
bli arbeidet målrettet videre med i 2023.



17

Foto: Eirik B. Minde
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LUNGEGAARDEN KULTURARENA
Lungegaarden kulturarena (LKA) har fra 
februar 2022 begynt samarbeidet med å 
utvikle og fornye driften av Nykirken. Her 
har vi fått ansvaret/avtale om å drifte kultur-
delen av driften som utgjør ca 70 % av ukens 
timer.  

Vi har ikke kunnet gå bredt ut å markeds-
føre prosjektet med full styrke enda p.g.a. 
uavklarte skatteregler, men etter beste evne 
har vi likevel klart å få til en masse aktivitet 
i kirken.
- Vi har leid ut kirken 28 dager til øvinger for 
kor, korps etc.  
- Det har vært gjennomført 38 konserter fra 
smått til stort i vår regi.  
- Den eritreiske menigheten har brukt kirken 
5 dager på vår tidsflate. 
- Det har vært 1 vielse på en av våre lørdager.  
- Det har vært arrangert julemarked i regi 
av Bærekraftig liv på Nordnes i kapellet og 
ruinen 8 dager (4 helger lørdag og søndag) 
før jul.  
- Vi har deltatt på Familiedagen i juni og fått 
Lungegaardens Musikkorps til å delta på den 
store jubileumsmarkeringen i september. 

Etter opptelling er vi stolte av å kunne se at 
Nykirken på første driftsår med ny drifts-
form er den sentrumkirken som hadde flest 
julekonserter i desember/adventstiden, hele 
13 stk. 

Det har vært søkt på støtteordningen Kul-
turrom og vi har fått innvilget kr 220.000 
til nytt PA-anlegg til konserter og øvinger. 
Dette kommer på plass i 2023. 
Ruinen er lyssatt med ny belysning for å 
kunne ta i mot publikum på arrangementer 
som julemarked, mottakelser og konserter.  
Dette er også gjort som forberedende tiltak 
for utvidet drift med omvisninger av turister 
på guidet rundtur i Bergen som starter i 
januar 2023. 
Det er satt inn nye løse stoler i kirken ca 
70-80 stk.  
Vi har permanent stående en stor orkester-

slagverksrigg i kirken for å gjøre Nykirken 
svært attraktiv til konserter med korps og 
orkestre, noe vi ser ut til å ha lykkes bra med 
allerede første driftsår.  

Det er inngått avtale med Collegium Musi-
cums kor at de skal øve fast i Nykirken på 
tirsdagskvelder fra januar 2023 og gjen-
nomføre en del konserter med sitt orkester i 
Nykirken fremover.  
Det er inngått avtale om et omfattende 
prøveprosjekt med cruiseturister som skal få 
se ruinen og kirken gjennom hele året, med 
størst aktivitet om sommeren. Dette vil pågå 
parallelt med ordinær drift. 

Kort oppsummert så har vi hatt det fint i Ny-
kirken det første driftsåret. Vi føler samar-
beide med de andre aktørene er godt og ser 
frem til mange fine år med å utvikle Nykir-
ken sammen med menigheten og de andre 
aktørene på en god og bærekraftig måte.

KOORDINATOR FOR NYSATSINGEN
Eirik B. Minde fikk i 2022 oppdraget med å 
være koordinator for nysatsingen i Nykir-
ken på oppdrag fra styret for Nykirke-sam-
arbeidet. Rammen for oppdraget er på 
25% og legges til hans stilling som kantor. 
Oppdraget er å ivareta satsingen i Nykirken 
og samhandlingen på bygget i tråd med 
styrets intensjoner. Det vil i praksis si å ha et 
overblikk for å tilrettelegge for en best mulig 
drift for alle aktørene og best mulig sam-
handling mellom disse. Mer om konkrete 
oppgaver og fokus under.

Hovedaktørene i 2022 har vært Bergen dom-
kirke menighet, Lungegaarden kulturarena 
AS og den Eritreiske menigheten. Sistnevnte 
avsluttet sin avtale i Nykirken høsten 2022 
da de har kjøpt eget hus. Det er foreløpig 
ikke kommet inn ny minoritetsmenighet på 
søndag formiddag men dette er intensjonen. 
Det ligger til arbeidsutvalget for menighets-
rådet og daglig leder å følge opp dette. Opp-
følgingen av menighetens eget arbeid skjer 
delvis ved at Minde selv er med i driften, for 
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eksempel av babysang og barnegospel, og 
delvis i dialog med kollegaer og kirkekomi-
te. Samhandlingen med LKA skjer i direkte 
dialog med daglig leder Morten Vik-John-
sen. Videre er samarbeidet med Akasia 
og BKF avgjørende for å drifte og ivareta 
huset på en best mulig måte. Det er på sin 
plass å skryte av den velviljen og innsatsen 
disse har lagt ned i Nykirken i 2022.

OM OPPSTARTEN OG KIRKEROMMET
Denne typen nybrottsarbeid er alltid spen-
nende og tidvis utfordrende. Vi har i opp-
starten fokusert særlig på tilrettelegging av 
bygget og ivaretakelse av samhandlingen 
på huset. Aktiviteten har tatt seg jevnt 
opp og tilbakemeldingene fra brukerne er 
gode. En best mulig ramme rundt bruken 
av kirkerommet og tilstøtende rom for alle 
de aktuelle aktivitetene har vært hoved-
målet i 2022. I den anledning kan vi særlig 
nevne det nye gulvet, med varmekabler, og 
tilretteleggingen av lager i sør-øst enden 
av kirken. Rydding og fjerning av boss har 
også vært en viktig og omfattende oppgave.
Vi har også hatt fokus på å løfte frem Ny-
kirken som en positiv og konstruktiv del av 
lokalmijøet og satt samhandling med lokale 
aktører på dagsorden. «Nykirken i hjertet 
av Nordnes» ble et sentralt begrep under 
feiringen av 400-årsjubileet og vi er glade 
og stolte over responsen hos både beboere, 
lag og foreninger på Nordnes.

KJELLEREN OG RUINEN
Noe av gullet i prosjektet Nykirken er mid-
delalder-ruinen under kirkerommet. Det 
var opplagt helt fra starten at tilgjengelig-
gjøring av dette på en god måte ville være 
et av hovedpunktene i satsingen. Dette fikk 
et løft på prioriteringslisten da det ble sterk 
interesse for ruinen fra to ulike aktører 
høsten 2022. Den ene var foreningen Bæ-
rekraftige liv på Nordnes som ville arrange-
re julemarked der, den andre var European 

Cruise Service som ønsket å inngå et prø-
ve-samarbeid om organiserte turistbesøk 
som en del av sin Bergens-omvisning. I den 
forbindelse fikk vi ryddet og tilrettelagt ru-
inen, bygget ramper for universell tilgang 
til julemarkedet og installert oppsett for  
justerbar belysning. Julemarkedet ble en 
stor suksess og turistbesøkene starter opp i 
januar 2023. Innvendige ramper for rulle-
stol ble bygget av Akasia sine snekkere og 
er fortsatt tilgjengelig mens de utvendige 
var innleid og ble fjernet etter julemarke-
det. Videre plan for kjelleren og ruinen står 
på agendaen for 2023.

STYRET
Samarbeidet i Nykirken har et eget styre 
ledet av Lars Kristian Stendahl Gjervik som 
representerer Bergen kirkelige fellesråd. 
De øvrige medlemmene i dette styret er 
Christian Nesset som er leder av menig-
hetsrådet og Morten Vik-Johnsen som er 
daglig leder i Lungegaarden kulturarena 
AS. Eirik B. Minde fungerer som sekre-
tær for styret og koordinator i det daglige 
arbeidet i Nykirken.

Saker som styret har hatt på agendaen:
- Avtale med European Cruise service
- Evaluering av samarbeidet så langt
- Forberedelse av ny og mer langsiktig 
avtale
- Avklaringer rundt moms i denne type 
samarbeid
- Jevnlig orientering om driften i Nykirken
- Søknader til Kulturrom o.l.
- Utbedringer i kirkerommet med tanke på 
for eks. akustikk
- Videre planer og strategier
- Økonomi
- Strøm
- Julemarked
- Parkering
- Rapportering
- Terminologi og begreper



20

St.Jakob

St. Jakob drives av frivillige, med støtte 
fra de ansatte. De frivillige er organisert i 
ca. 20 forskjellige komitéer og teller totalt 
ca 220 stykk. 

VEKST
I 2022 har arbeidet i St. Jakob opplevd 
stor vekst. Våre faste aktiviteter, særlig 
St. JaKor, gudstjeneste og Studentlunsj 
har hatt stor vekst i deltakertall. En viktig 
oppgave har derfor vært å bygge varige 
strukturer i arbeidet for å ta imot veksten 
og sikre et godt miljø for alle som kommer 
til.  
 
En viktig del av dette har vært å jobbe 
med forbedringer på bygget, slik at vi 
tåler veksten. I 2022 har vi derfor pusset 
opp kjøkken og startet på jobben med å 
gjøre kirkerommet mer fleksibelt og egnet 
til den mangfoldige bruken vi trenger. I 
løpet av høsten fikk vi tatt ut benkene, 
lagt nytt teppegulv og kjøpt inn stoler – 

noe som har vært helt nødvendig for å ta 
imot flere på kor, studentlunsj, swingkurs 
og kirkekaffe. Vi gleder oss stort over 
utviklingen og håper å fortsette den gode 
trenden vi er inne i! 

ARBEID FOR UNGE VOKSNE 
St. JaKor er vårt lavterskel kor for unge 
voksne, med øvelser annenhver torsdag 
og jevnlige opptredener på interne og 
eksterne arrangement. 2022 var et godt år 
for St. JaKor med etterlengtet kontinuitet 
og medlemstall på rundt 140. Koret hadde 
rikelig med opptredener 

Når koret i år endelig kunne få et helt år 
uten pandemi skjedde det underverker! 
Vi har fått øvd jevnlig og derfor også gjen-
nomført en rekke opptredener: på Cold-
play-gudstjeneste, Gospelgudstjeneste 
i Johanneskirken, Pride-konsert i St. 
Jakob, på basar i oktober, biskopavskjed i 
Domkirken, julesang på Fløyen og endelig 

Ung kirke, midt i byen. Den norske kirkes tilbud til ungdom og unge voks-
ne, midt i Bergen by.
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også vår egen julekonsert i desember. 
Kontinuiteten har også vært viktig for å 
sette det sosiale miljøet noe mer. Dette er 
en krevende oppgave med såpass man-
ge medlemmer, men styret jobber godt 
med saken og strekker seg langt for at St. 
JaKor skal være “mer enn et kor”. 

Studentlunsj er et diakonalt tilbud for stu-
denter. Hver fredag kan studenter bruke 
kirken som lesesal fra kl 08.00 til 15.00. 
Kl. 12 serveres god lunsj. Denne rundes av 
med mulighet for å delta på tidebønn.  

Studentlunsj i St.Jakob ble startet av 
studenter som så behov for å ha sosialt 
fellesskap, spise lunsj og studere sammen, 
og dette er fremdeles bjærebjelken. 
Arrangementet gir studentene leseplass, 
men vel så mye et sted å bli kjent, få 
venner, unngå ensomhet og mulighet for 
kontakt med voksne. En del stikker innom 
kjøkkenet og slår av en prat i løpet av 
dagen.  I 2022 har besøket variert fra 45 i 
lavsesong til 85 i høysesong.

Kafé Jakob er en åpen kafé og hengeplass 
for unge voksne, hvor du kan få deg en 
rimelig og sunn middag og hyggelig sam-

vær. Annenhver torsdag benyttet mellom 
25-50 unge voksne seg av dette tilbudet 
i 2022. Kafé Jakob inkluderte også pro-
gramposter som «Helt ærlig» - en samtale 
om samfunnsaktuelle tema, Fokuskvelder 
– våre egne bibeltimer, huskonserter og 
sosialkvelder. 

Strikkeklubben i St. Jakob som ble opp-
rettet vinteren 2021 har hatt god opp-
slutning også i 2022. Én gang i måneden 
har mellom 20-30 unge voksne kommet 
sammen for å dele strikkeglede og inspi-
rasjon. 

Taizébønn - en meditativ kveldsbønn 
inspirert av tidebønnene i Taizé - skjer 
annenhver tirsdagskveld. Der møtes i 
gjennomsnitt 20-25 unge voksne for å be 
sammen gjennom enkle, repetitive san-
ger, tekstlesing, forbønn og stillhet. 

Filmklubb: I 2022 fikk St. Jakob en 
offisiell filmklubb under ledelsen av 
Morten Haukaas. Det har blitt vist filmer i 
Jakobssalen ca én lørdag i måneden, med 
et bredt utvalg å velge i som følge av kjøpt 
lisens. Dette tilbudet er med på å styrke 
de mindre fellesskapene i St. Jakob. 
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Cellegrupper: I St. Jakob ser vi betydnin-
gen av de mindre fellesskapene hvor det er 
enklere å bli kjent gjennom å dele tro og liv 
hjemme hos noen over noe varmt å drikke og 
godt å spise. I 2022 fikk vi to nye smågrupper, 
hvorav én er en guttegruppe. Dermed har vi 
totalt fem smågrupper i St. Jakob og starter 
gjerne flere dersom det er ønskelig. 
 
UNGDOMSARBEID
Bølgen var St. Jakob sitt ungdomstilbud 
våren 2022, der alle ungdommer fra 13 - 19 år 
kunne delta på klubbvirksomhet og få servert 
middag. Aktivitetene varierte frå spillkvelder 
og film, til utflukter og temakvelder. Det var 
et samlingspunkt der konfirmanter og eldre 
ungdommer møttes og brukte kirkebygget 
som de ville.  
 
Høsten 2022 starta Ten Sing opp, eit lav-
terskeltilbod for ungdom i aldersgruppa 13 
- 19 år. Aktiviteten er i regi av KFUK-KFUM 
Ynglingen, der fokuset er rettet mot en kreativ 
prosess. Det var behov for en mer håndfast 
aktivitet enn det kulturen på “Bølgen” hadde, 
da mange av ungdommene viste interesse for 
musikk.  
Utover høsten har konfirmanter, MILKere 
og ungdomsledere fått middag på onsdager, 

sunget i kor, sunget solo, spilt i band og hatt 
det sosialt. 
 
MILK er KFUK-KFUM sitt ledertreningskurs 
for alle som er konfirmert og ønsker et videre 
engasjement i kirken sin med fokus på leder-
oppgaver og konfirmantarbeidet. I juni fikk 7 
ungdommer sitt kursbevis og ble oppgradert 
til “ungdomsledere”. I høst meldte 17 ung-
dommer seg til å være med på MILK for det 
nye skoleåret. Det vil si at vi nå har tre aktive 
“kull” med ungdommer som går eller har gått 
MILK og er engasjert i det videre ungdomsar-
beidet.  

KONFIRMANTER 
I mai 2022 ble 65 konfirmanter konfirmert 
i Nykirken, Domkirken, Mariakirken og 
Johanneskirken. De fulgte gjennom året 
et konfirmantopplegg som enten bestod av 
samlingsbasert undervisning eller deltakelse 
i ungdomsklubben Bølgen, begge i St. Jakob 
kirke. I tillegg hadde de noen felles samlinger 
i de andre kirkene, deriblant fasteaksjon og 
gudstjenester. Høsten 2022 fikk vi et nytt og 
stort konfirmantkull på 80 ungdommer som 
har fordelt seg på interessegruppene våre, 
hvor KRIK-konfirmant kom som et nytt tilbud 
til disse og ble så populært at vi måtte lage 
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venteliste. KRIK-gruppen ledes av to frivillige 
studenter fra St. Jakob. Konfirmantleir på 
Dyrkolbotn med over 100 ungdommer, 
presentasjonsgudstjeneste i Domkirken og 
lysmesse i St. Jakob er noe av det konfirman-
tene deltok på høsten 2022.   

GUDSTJENESTELIV 
Gudstjeneste på søndager kl. 19:00 er hjer-
teslaget i St. Jakob. I løpet av 2022 hadde vi 
38 gudstjenester med i snitt 135 deltakere på 
hver.  

I løpet av året har det mange gode sammen-
komster på søndagene, men noen søndager 
skiller seg særlig ut: Coldplay-gudstjeneste i 
mars med opptreden av St. JaKor, Høymes-
se med påskefeiring i april, Løvenes-konge 
gudstjeneste og Lysmesse med konfirman-
ter og foreldre i november. Dette er guds-
tjenester som også har testet kirken på antall 
plasser og det er veldig stas. Det største 
høydepunktet var kanskje likevel i mai, da 
Dennis ble døpt og tatt inn i menigheten. Det 
opplever vi ikke ofte, og derfor er det desto 
mye større når det skjer. 

FRIVILLIGHET 
Frivilligheten er drivkraften bak alt som skjer 
i St. Jakob. De mange frivillige planlegger 
program, lager mat, tar oppvasken, spiller 
musikk, arbeider på dugnad og mye mer! I 
tillegg er frivilligtjenesten den beste måten å 
bygge fellesskapet, da det gir en mulighet for 
å koble seg på og bli kjent med de andre som 
bygger og er St. Jakob. Det at mange kommer 
til og bidrar med sine evner og interesser 
åpner også for en kontinuerlig nyskapning, 
som gjør at arbeidet i St. Jakob er i konstant 
utvikling.  

Særlig stas var det med en anerkjennelse av 
frivillighetsarbeidet i St. Jakob da vi vant 
BKFs frivillighetspris i september. Vi feiret 
også de frivillige med en ordentlig frivillig-
hetsfest i desember. 

Uten å ha et helt nøyaktig tall vil vi anslå at 
litt i overkant av 220 frivillige bidrog i St. 
Jakob i 2022. Ca. 150 av disse var knyttet til 
gudstjenestene og ble organisert under våre 
fantastiske frivillig-koordinatorer. 

Basar: Lørdag 1. oktober arrangerte vi årets 
basar! Åsmund Ulvedal hadde samlet gevin-
ster i månedsvis og ledet det hele på mester-
lig vis. St. JaKor bidro med kaker og opptre-
den og dagen ble en stor suksess. Rundt 200 
mennesker deltok og vi samlet inn 48 000 kr 
som ble fordelt 50/50 mellom misjonspro-
sjektet Mariposa og “Rom for alle”. Vi fikk 
også på basaren en innføring i prosjektet i 
Bolivia, noe som var veldig fint og inspirerte 
til videre støtte. 

Swing-kvelder: I 2022 dukket det opp et nytt 
initiativ fra våre frivillige - lavterskel swing-
kurs. Instruktør på de 4 swingkursene som 
har blitt holdt har vært Agnes Torød Buset, 
en frivillig med stor danseglede. Dansekvel-
dene har gått over all forventing og samlet 
mellom 50-100 unge voksne fra flere sam-
menhenger, også mange som ikke vanligvis 
går i St. Jakob. 2023 byr på flere swingkvel-
der, deriblant en swingfest med liveband!  

Taizé påsken 2022: Etter å ha planlagt turen 
i hele tre år var det endelig tid for at vi skulle 
komme oss til Taizé. 35 stykk fra St. Jakob - 
en fin blanding av ungdom og unge voksne 
- reiste sammen og opplevde den ganske så 
annerledes påskefeiringen i kommuniteten 
i Taizé. Ski og kvikklunsj var byttet ut med 
tidebønner, frivillig arbeid og enkel mat, men 
forandringen virket å falle i smak - selv om 
det for noen tok litt tid å komme inn i det 
enkle livet. 

I etterkant har vi skjønt at det ble en tur som 
betydde mye for de som ble med. En gruppe 
startet Taizébønn i St. Jakob i etterkant, og 
mange blir med på ny tur - også denne pås-
ken. Vi gleder oss!



24

Over: Campingvognen ”Kirken-på-hjul” kom på besøk under Familiedagen i Nykirken.

Under: Åpningskonserten under Autunnalen ble live streamet og remixet i Johanneskirken.
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Trosopplæring

FASTE AKTIVITETER 

- Dåpssamlinger 
Alle i menigheten som melder barnet sitt 
til dåp får tilbud om å komme på dåps-
samling i Nykirken. Her gir vi informa-
sjon om dåpen og forteller om trosopp-
læringsarbeidet og aktiviteter i kirken 
for barn og familier. I 2022 hadde vi 9 
samlinger, og det er trosopplærer og en 
prest som deltar på samlingene. 

- Babysang i Nykirken 
Stort sett hver torsdag har vi hatt baby-
sang i kirkerommet i Nykirken. De første 
ukene av året var det noen restriksjoner 
på avstand og antall, men ellers har vi 
hatt babysang uten påmeldinger og mød-
re/fedre kommer med babyene etter som 
det passer. Rekorden for 2022 var på 22 
babyer, mens det stort sett ligger på ca. 
12-15 babyer hver torsdag. Vi starter med 

en halvtime med sang, regler og musikk, 
og etterpå setter vi av tid til kaffe og prat. 
Vi hadde også babysang i Maria- og 
Nykirken åpen barnehage, og en gang på 
Domkirkehjemmet. 

- Knøttekor i Nykirken åpen barnehage 
Annenhver tirsdag er det Knøttekor i 
forbindelse med langdag og middag i Ny-
kirken åpen barnehage. Knøttekor er for 
barn fra 3-5 år, og i år møttes vi 11 ganger. 
Det varierer hvor mange som kommer, 
men ca. 6-8 barn er med hver gang. Vi har 
noen faste sanger, rim og regler, samt åp-
ner en skattekiste med ulikt innhold hver 
gang. Som sommeravslutning hadde vi en 
liten opptreden for foreldre og søsken, og 
til jul var koret med på Nordnes barnego-
spel sin juleavslutning og sang noen av 
sangene de har øvd på gjennom året. 

- Nordnes barnegospel 

I løpet av 2022 har vi invitert til ulike samlinger i kirkene våre. Noen tiltak 
med god oppslutning, andre med litt færre barn. Vi har hatt samlinger i 
alle kirkene, og for de fleste aldersgrupper opp til konfirmasjonsalder. 
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Nordnes barnegospel øver i Nykirken hver 
tirsdag, og er for barn fra 1.- 4.trinn. Vi øver 
i SFO-tiden, og henter barna på Nordnes 
skole. Korøvelsen starter med en sangøkt, 
med en liten pause for en lek, høytlesing 
eller lignende midt i, og til slutt lek i kirke-
rommet. I løpet av året får barna bli med opp 
i kirketårnet, ned i ruinen og de får prøve 
kirkeorgelet. Vi har noen opptredener hvert 
semester, i år blant annet på Familiedag i 
Nykirken, julegrantenning på Klosteret og 
på familiegudstjenester i Johanneskirken og 
Domkirken. En gjeng fra koret deltok også 
på Barnekorfestival i regi av KFUK/KFUM. 

- Søndagsskole i Domkirken 
Søndagsskolen har som tidligere år ikke hatt 
faste treff, men har tilrettelagt for søndags-
skolesamlinger når det har vært dåp og flere 
barn til stede på gudstjenestene. Ellers tilret-
telegger de for at barna kan bruke barnekro-
ken bak i kirken, eller få bøker og lignende i 
benkene underveis i gudstjenesten. 

- Samarbeid skoler og barnehager 

Nykirken barnehage kommer på jevnlige 
besøk i Nykirken, for sang, musikk og for-
tellinger med ulikt tema. Mariakirken åpen 
barnehage var på adventssamling i Maria-
kirken en fredag i desember, og vi har ellers 
mye samarbeid med de åpne barnehagene. 
Et par av prestene har besøkt skoleklasser, 
og noen skoler har fått omvisning og vært 
på besøk i kirkene. Før jul var flere av byens 
skoler på julegudstjeneste i sin “nærkirke”. 

TROSOPPLÆRINGSTILTAK 
Barn og unge har fått invitasjon fra me-
nigheten til ulike arrangement tilpasset 
aldersgruppen.

I Domkirken var det Tårnagent-helg for 8- 
og 9-åringer i mai, med 22 påmeldte barn. 
De fikk bli med på omvisning i klokketårnet 
og i orgelet, de løste oppgaver, spiste pizza 
og var med på gudstjenesten søndag. Her 
var også ungdomsledere, frivillige, ansatte 
og foreldre med og gjorde Domkirken til et 
godt sted å være for både store og små. På 
høsten ble 6-åringene invitert til en samling 
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med bibelfortelling, en formingsaktivitet, 
omvisning i kirken og boller og saft. De fikk 
med seg Min Kirkebok hjem. 

I Nykirken feiret vi karneval i februar i sam-
arbeid med Nykirken åpen barnehage, og 
her var 4- og 5- åringene spesielt invitert. 
Kirken ble pyntet med ballonger og lys og vi 
hadde mye sang, musikk og dans. Krølle-
samling for 2- og 3-åringene ble arrangert 
på høsten. Tema var sauen som ble borte; 
det var formidling av bibelhistorien, leiting 
etter den forsvunnede sauen og sang. Vi 
spiste kveldsmat laget av frivillige i Nykir-
ken, og alle fikk med seg en bok hjem. 

Min Kirkebok for 4-åringer ble delt ut i 
Johanneskirken i år. Noen fikk den i en 
familiegudstjeneste på våren, andre fikk 
den på Høsttakkefesten. I begynnelsen av 
november ble 6- og 7-åringene invitert til 
Barnas Allehelgen, og Lys Våken for 11- og 
12-åringer ble arrangert i slutten av no-
vember. En fin, liten gruppe møttes lørdag 
i kirken. Vi lekte, spiste pizza og godteri, 

hadde gudstjenesteplanlegging og lærte en 
sang og dans som ble fremført på søndagen. 
Alle hadde med soveposer og madrasser, 
og når kvelden kom overnattet gjengen i 
kirkerommet, før frokost og gudstjeneste 
dagen etter. Her var det også flere foreldre, 
ungdomsledere, frivillige og ansatte med å 
bidro gjennom helgen.

I desember ble 5-åringene invitert til før-
julssamling i Mariakirken. Julefortellingen 
ble formidlet, vi lyttet til orgelspill og de 
fikk se seg litt rundt i kirken. Vi avsluttet i 
Mariastuene med pepperkaker, mandari-
ner og saft, som et par fra kirkekomiteen 
serverte. Det ble noe frafall på grunn av 
sykdom til denne samlingen, men med 
søsken og foreldre med, ble vi en fin liten 
gjeng også her. 

En stor takk til ungdomsledere, frivillige i 
de ulike kirkene, ansatte og foreldre som bi-
drar og som stiller opp og er med på å lage 
gode og trygge felleskap og møteplasser for 
barn og familier i kirkene våre!
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Åpne barnehager

Menigheten eier to barnehager; Nykirken Åpen barnehage og Mariakirken 
Åpen barnehage.

Det er så godt (høstsemesteret) å slippe 
å være avhengig av mange restriksjoner! 
Selv om antibac-flaskene fortsatt står 
fremme, virker pandemien mer og mer 
fjern p.g.a. normale åpningstider - selv 
om mange fortsatt er syke (desember) en-
ten av RS-virus, omgangssyke eller covid. 

I januar 2022 hadde vi to flott fagdager 
for alle Åpne barnehager i Bergen og 
omegn med rundt 25 ansatte. Samlingen 
var i regi av IKO og KFUK-KFUM. Viktig 
med møteplasser og faglige miljø for så 
små staber som det jo er i en Åpen barne-
hage. Vi deltok også på førstehjelpskurs i 
slutten av mars.

MARIAKIRKEN ÅPEN BARNEHAGE 
Anne Stiegler - pedagogisk leder (50 % 
stilling). Mahmoud Vik – assistent første 
halvår og Anwar Wassan fra august. Luisa 

Biele, Sara Krawiec og Moritz Fauth - 
volontør/ assistent (50 % stilling) første 
halvår. Anna Wilmsmeier, Henrieke Klein 
og Tim David Frey har vært assistenter 
om høsten. Jan Frode Sandvik - styrer i 
25% stilling.

I juni besluttet Stortinget å endre barne-
hageloven for å få bedre oversikt over de 
store barnehagekonsernenes økonomi / 
bruk av offentlige midler. Dessverre ble 
dette innført også for ideell sektor. Vår 
menighet kan dermed bare stå som eier 
av én Åpen barnehage. Kravet har ført til 
mye usikkerhet for veien videre. Slik det 
ser ut nå blir Mariakirken Åpen barne-
hage en egen stiftelse og dermed et eget 
rettssubjekt som er lovens krav. 
KA har videre stilt spørsmål om pensjon 
og avventer svar fra høyeste hold.  
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Samlet åpningstid er totalt 16 timer per 
uke, med langåpent på torsdag (kl. 09-
18.30 inkl. middag og Barneklubb) samt 
fredager kl. 09-15.30. Lokalene er godkjent 
for inntil 30 barn. I løpet av 2022 har 277 
ulike barn vært innom barnehagen. Totalt 
har antall besøkende, inkludert foresatte, 
vært 2812 personer.  

NYKIRKEN ÅPEN BARNEHAGE 
Anne-Sofie Kalleklev – pedagogisk leder 
(60 % stilling) + 10% i Mariakirken Åpen 
bhg. Mahmoud Vik – assistent første halvår 
og Anne C. Olsen fra september. Luisa 
Biele, Sara Krawiec og Moritz Fauth - vo-
lontører/ assistenter (totalt 50 % stilling) 
første halvår. Anna Wilmsmeier, Henrieke 
Klein og Tim David Frey har vært assisten-
ter om høsten.  Jan Frode Sandvik - styrer i 
25% stilling. 

Samlet åpningstid er 16 timer per uke 
(man, tirs fra kl 09-14.30). Enkelte tirsda-
ger (sept-des) har det i tillegg vært sam-
lingsstund / Knøttekor og middag for de 

som vil frem til kl 17. Hit kommer også barn 
som går i ordinær barnehage. Lokalene er 
godkjent for inntil 50 barn. I løpet av 2022 
har 239 ulike barn vært innom barnehagen. 
Totalt antall besøkende, inkludert foresatte, 
har vært 5306 personer. 
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Kirkemusikk 

Bergen domkirke menighet er et kirkemusikalsk kraftsenter og en viktig 
leverandør, initiativtager og samarbeidspartner for variert kirkemusikk av 
høy kvalitet. 

Den kirkemusikalske virksomheten består 
av spill til gudstjenester, vielser, gravfer-
der, hverdagsgudstjenester, institusjons-
andakter, koraktivitet, trosopplærings-
tiltak, konserter, samt administrasjon av 
samarbeidsproduksjoner og for eksterne 
arrangører.

KANTORER
Kantorkollegiet er ansvarlige for den 
kirkemusikalske aktiviteten i Bergen 
domkirke menighet. Domkantor Kjetil 
Almenning, domkantor Sigurd Melvær 
Øgaard, kantor Karstein Askeland og 
barne- og ungdomskantor Eirik Breivik 
Minde. Kantor Eivind Berg er i permisjon 
og har hatt Andreas Pettersen og Tore 
Kloster som vikar (vår), og Jonas Apeland 
som vikar fra august. Carsten Dyngeland 
har vikariert i deler av Minde sin stilling.
Eirin Beate Åserud-Løvlid er ansatt som 

dirigent for Bergen domkirke jentekor, og 
Siv Mannsåker er engasjert som designer 
og produsent for Bergen kirkeautunnale. 
Kirkemusikkavdelingen samarbeider 
jevnlig med det profesjonelle miljøet og 
amatørkulturlivet, både lokalt, regionalt, 
nasjonalt og internasjonalt.  

STATISTIKK 
Det var totalt 349 kulturarrangement i 
Bergen domkirke menighet i 2022. Av dis-
se var 227 i egen regi, 32 i samarbeid med 
andre og 90 arrangert av eksterne. 53 var 
i Bergen domkirke, 25 i Mariakirken, 10 i 
St Jakob kirke, 80 i Johanneskirken (inkl. 
klokkespillkonsertene hver fredag, men 
disse har man ikke publikumstall på) og 
73 i Nykirken (inkludert arrangement un-
der ansvar av Lungegaarden kulturarena, 
samt orgellunsjene hver tirsdag). Det var 
som normalt flest konserter (241), men 

Foto: Gyrid C. Nygaard
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også musikk kombinert med annet program 
(78), og enkelte arrangement med film, 
litteratur og dans.  

Det var lite aktivitet i starten av 2022, 
men mange aktører tok igjen med en aktiv 
høst. Totalt 33 531 personer var til stede 
på kulturarrangement (til sammenligning 
var det i 2019 321 arrangement med 38 465 
til stede). Av disse var 14 788 betalende 
publikum, 14 458 fikk oppleve noe gratis, og 
4285 var medvirkende. 

FESTIVALER
Bergen Orgelsommer 
Etter to år på rad med en redusert utgave av 
Bergen Orgelsommer var det en stor glede 
å kunne presentere en fullverdig versjon av 
konsertserien i 2022. 20 norske og uten-
landske utøvere deltok på i alt 33 konserter 
i 5 av Bergens sentrumskirker; Bergen 
domkirke, Johanneskirken, Mariakirken, 
St. Paul kirke og Nykirken. Sistnevnte har 
ikke vært inkludert i Bergen Orgelsommer 
tidligere, men ble tatt med blant annet fordi 
kirken i år feiret 400-årsjubileum og fordi 
St. Paul menighet ikke hadde kapasitet til å 
tilby konserter i hele festivalperioden. Det 
ble godt mottatt å inkludere Nykirken, både 
av menigheten, lokalsamfunnet på Nordnes 
og av turistene. Etter to år med pandemi 
var vi spente på besøket, men det var liten 
grunn til bekymring; konsertene hadde to-
talt 2074 publikum. På en av konsertene ble 
orgelet supplert av klarinett og cembalo i et 
spennende program med musikk Esa-Pek-
ka Salonen, Kjell Mørk Karlsen og Franz 
Danksagmüller. Videre hadde gjesteartist 
Lars Inge Tjøstheim med sitt eget Mustel 
Harmonium d ́Art fra 1914, og fremførte 
musikk for harmonium fra både 1800- og 
1900-tallet, foruten større orgelverker på 
hovedorgelet i Domkirken. Det kunstneris-
ke nivået til festivalutøverne var jevnt over 
høyt, og konsertene ble svært godt mottatt 
av publikum. Vi merket oss med glede at 
publikum, oftere enn før, ba om ekstranum-
mer. 

Bergen kirkeautunnale ble arrangert 21. 
- 25. september 2022 under overskriften 
SPIR, med 1600 besøkende og 160 med-
virkende på 30 konserter, forestillinger, 
gudstjenester, fagdager, seminar, og utstil-
ling. Autunnalen presenterte for første gang 
to festivalprofiler, felespiller Nils Økland 
og elektronikaartist og live-sampler John 
Derek Bishop, begge medvirket på flere 
arrangementer. Utdrag fra programmet: 
Åpningskonsert med Bergen Domkor og 
Rachmaninovs Vesper. Domprost Waaler 
åpnet årets utstilling “Spir” med fotografier 
av Ingvild Festervoll Melien. I Johanne-
skirken ble Domkorets konsert remikset 
live av John Derek Bishop. Torsdag var det 
fagdag for kirkemusikere, urfremføring 
av Marcus Davidson i Johanneskirken, 
historisk vandring i Nykirken med Mons 
Kvamme, Jazzmesse i med Janne Mark 
Trio og Nils Økland, orgel og cello-konsert i 
Domkirken i anledning Kjell Mørk Karlsen 
75 år, og kveldskonsert med Sommerro og 
Gimse. Fredag bød på orgelmesterklasse i 
Domkirken, og seminar om kirkebyggenes 
rolle, “Visuelt flygel” med Knut Christian 
Jansson og videokunstner Juan Qin, John 
Derek Bishop og saksofonist Inge Brei-
stein i Mariakirken, og orgelvirtuosen Ben 
van Oosten i Domkirken. Lørdag var det 
Barnas dag i Nykirken, klokkespillkonserter 
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i Johanneskirken med Peter Langberg fra 
Danmark, middelalderinspirert musikk med 
finsk-nederlandske Peltomaa Fraanje Perko-
la i Johanneskirken, Nils Økland og Sigbjørn 
Apeland i Mariakirken, Context//Mercy, en 
konsert-installasjon med improviserende 
musikere, ledet av Eirik Breivik Minde i Jo-
hanneskirken. Søndag var det gudstjenester, 
klokkespillkonserter og BIT20 Ensemble og 
Jonas Apeland på orgel med uroppførelse 
av Ruth Bakke. Dag Arnesen trio avsluttet 
Autunnalen med jazz i Johanneskirken. 
Festivalutstillingen “Spir” ble hengende fram 
til 2. søndag i advent, og det ble holdt åpent i 
kirken enkelte torsdager i tillegg til utvidede 
åpningstider fredager og søndager i forbin-
delse med gudstjenestene. 

KORARBEID 
Bergen domkirke menighet har i 2022 hatt 
åtte kor med over 360 engasjerte korister; 
Nykirken knøttekor, Nordnes barnegospel, 
Bergen Domkirkes Jentekor, TenSing, St. 
JaKor, Sankta Sunniva kammerkor, Maria-
kirkens kantori og Bergen Domkor.  

Bergen Domkirkes Jentekor dirigeres av 
Eirin Beate Åserud-Løvlid (fast ansatt fra 

2022). De hadde 32 medlemmer fordelt i tre 
aldersgrupper: DomkirkeSpirene, Jentekoret 
og Ungdomskoret. Til tross for nedstenging 
i starten av året, hadde koret god aktivitet. 
Stabat mater av Pergolesi med Vokalens-
emblet Vox Animae, øvingshelg, kortur til 
Tromsø i pinsen med konsert i Ishavskate-
dralen, og samme konsert ble framført i Ber-
gen domkirke i juni. Koret var vertskap for 
Ung kirkesang vest sitt høsttreff i Nykirken i 
oktober. Koret medvirket på de tradisjonelle 
adventskonsertene sammen med Bergen 
Domkor og Sankta Sunniva kammerkor, og 
hadde sin store Luciamorgenkonsert 13. de-
sember, med god dekning i NRK Hordaland. 
Koret deltok på 9 gudstjenester, blant annet 
på avskjedsgudstjenesten for biskop Halvor 
Nordhaug. På gudstjenesten julaften i Bergen 
domkirke deltok over 30 sangere (kormed-
lemmer, mødre og tidligere sangere). 

Sankta Sunniva kammerkor er et av me-
nighetens kor for unge voksne og øver i 
Johanneskirken onsdag kveld. I kantor 
Eivind Bergs permisjon ble koret ledet av 
kantor Tore Kloster (frem til sommeren) og 
Jonas Apeland (vikar august 22 til juni 23). 
Jubileumskonserten, utsatt fra 2021 p.g.a. 
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pandemien, ble endret til en nedskalert og 
pandemitilpasset konsert i januar. I april 
fremførte koret Membra Jesu Nostri av 
Buxtehude. I mai var restriksjonene lettere, 
og markeringen av korets 20 leveår kunne 
gjennomføres med konsert og feiring. Alle 
konsertene var i Bergen domkirke. I slutten 
av juni reiste StaS på turne til Bratislava, 
Wien, Praha og Hainburg. Høsten startet 
med øvingshelg og medvirkning på Bergen 
kirkeautunnale, med musikk av Kjell Mørk 
Karlsen. Allehelgenskonserten med Brahms 
Requiem i samarbeid med Bergen Domkor 
ble en stor opplevelse for sangerne. Ad-
ventskonserten med musikk av John Rutter 
likeså. Koret deltok også i menighetens 
digitale julekalender. I desember kunne 
koret endelig gjenoppta tradisjonen med 
julekonsert for kreftpasientene på Hauke-
land Universitetssjukehus. Korets medlem-
stall varierte i 2022, men det var 26 faste 
sangere på slutten av semesteret.  

Bergen Domkor har 33 medlemmer, øver 
hver onsdag i Bergen domkirke, og er med-
lem av Norges kirkesangforbund. Domkan-
tor Kjetil Almenning dirigerer, og dom-
kantor Sigurd Melvær Øgaard er repetitør. 
Domkoret kom tilbake til full aktivitet etter 
at koronarestriksjonene slapp taket, med 10 
konserter og flere høymesser med fullt kor. 
To vinterkonserter (Fana kirke og Bergen 
domkirke), Bach Johannespasjon på Pal-
mesøndag, Festspillkonsert sammen med 
Sjøforsvarets Musikkorps, Festspillguds-
tjeneste, Vestlandsturne til Askvoll og Kinn, 
Rachmaninov Vesper i Os kyrkje og som 
åpningskonsert på Bergen kirkeautunnale, 
Allehelgenskonsert med Brahms Requiem 
sammen med Sankta Sunniva kammerkor, 
menighetens adventskonserter med musikk 
av John Rutter og til sist julekonsert med 
Monteverdi Mariavesper sammen med 
Edvard Grieg Vokalensemble. Domkoret 
sang for over 2000 konsertpublikummere, 
og medvirket på 38 gudstjenester i Bergen 
domkirke (22 som obligatoriske sangtjenes-
ter og 18 betalte tjenester).  

Mariakirkens kantori  
Maria kantori er et vokalensemble som i 
2022 hadde 9 medlemmer. Kantoriet synger 
ved gudstjenestene i Mariakirken, og ledes 
av kantor Karstein Askeland. 

St Jakor og TenSing – Se St. Jakob-prosjek-
tet 

Knøttekor og Barnegospel – Se Trosopplæ-
ring  

Bergen domkirkes pensjonistkor har ikke 
hatt aktivitet i 2022.

Korene og festivalene leverer mer utfyllende 
rapporter til respektive bidragsytere (Ber-
gen kommune, Vestland fylkeskommune, 
Aktivitetsmidler for kor, Norsk kulturråd, 
Kirkerådet m.fl.) 
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Diakoni

Diakoni ligger i bunnen for det meste vi gjør som kirke, og omfatter 
sånn sett hele menighetens virke i forskjellige former; Å være Guds 
utstrakte hender i nestekjærlighet til mennesket og skaperverket - i 
handling og ord.

DIAKONI
Menighetens diakonale arbeid sprer seg 
utover i alle kirkene, og aktiviteter ellers 
i menigheten. Den har sitt bindeledd i 
diakoniutvalget, og er knyttet til kirkeko-
miteene ved at de har en representant i 
utvalget. Utvalget, sammen med diako-
niarbeider og sogneprest er også et bin-
deledd inn i diakonatene og menighetens 
diakonale stiftelser.

DIAKONIUTVALGET 
Ingrid Veslemøy Steensnæs Omenaas, 
var også i 2022 leder for utvalget. Hun 
representerer kirkekomiteen i Domkir-
ken og er også vår kanal inn i menig-
hetsrådet. Greta Gramstad representerer 
kirkekomiteen i Johanneskirken, Berit 
M. Andersen, kirkekomiteen i Mariakir-
ken, og er også vår «pilegrimskontakt». 

Sogneprest, Hans Jørgen Morvik, og 
Camilla Grimsby, diakonimedarbeider i 
Bergen domkirke menighet og Domkir-
keboligene representerer stab. Fra staben 
er også menighetspedagog, Åslaug Melø 
med. Hun er bindeleddet inn til menig-
hetens trosopplæring og Nykirken. 
St. Jakob, som i løpet av 2022 har fått sin 
egen diakonigruppe, er nå representert 
med et medlem derfra, Kristine Urang, 
som erstattet Øyvin Rudolf Sønnesyn 
som tidligere representerte ungdommene 
i St. Jakob.

Vi har i året som er gått fått på plass et 
årshjul for faste diakonale aktiviteter i 
menigheten, som diakoniutvalget vil ha 
et spesielt engasjement i:
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HENDELSER
- Fasteaksjon sammen med konfirmante-
ne
- Påskekonsert i Domkirken for 
eldre 
- Pilegrimsvandring med Rullestol og - 
Rullator
- Skaperverkets dag
- TV-aksjonen
- Diakoniens dag     
- Adventskonsert i Domkirken for eldre
- Frivillighetsfest for hele menighetens 
frivillige
 
DIAKONIENS DAG
Diakoniens dag i Domkirken ble markert 
sammen med Stiftelsen Kirkens Bymi-
sjon i Bergen, som i 2022 feiret 25-års 
jubileum. Trygve Stabrun holdt søndagens 
preken og fortalte også om Bymisjonens 
arbeid. Diakon Tone Totland deltok i bønn 
og lystenning. 
Valeriu, som er å finne på sin faste plass 
utenfor Galleriet, bad en bønn for romfol-
ket og de hjemløse i byen.

Diakoniplanen fra 2017 vektlegger 
samarbeid med diakonale institusjoner i 
menigheten. Til diakoniens dag i Domkir-
ken inviteres vekselsvis Kirkens Bymisjon, 

Crux Kalfarhuset, Kirkens SOS og Diako-
natene i Bergen Domkirke. 
Dette samarbeidet utfolder seg også i 
arrangeringen av den årlige «Messe for 
verdighet», som ble holdt i Domkirken 
i mars. Messen er et samarbeid mellom 
Nok Bergen, Kirkens SOS, RVTS, Kir-
kens ressurssenter mot vold og seksuelle 
overgrep, Redd Barna, Crux Kalfarhuset, 
Kirkens Bymisjon og Bergen Domkirke 
menighet.
Menighetens diakoniarbeider er med i 
koret Bækkalokket på Crux Kalfarhuset, 
og har på ulike måter kontakt inn, og sam-
arbeid med Kirkens Bymisjon og andre 
diakonale institusjoner i byen.

TV-AKSJONEN
Sammen med diakoniutvalget og frivillige 
medarbeidere har diakonimedarbeide-
ren engasjert seg i TV-aksjonen, og har 
etablert Domkirken som basestasjon for 
bøssebærerne i sentrumsområdet.
Årets aksjon var til LEGER UTEN GREN-
SER. I år delte vi opp området vårt til 3 
stasjoner. Domkirken, Mariakirken og 
St. Jakob. Kirkekomiteen i Mariakirken 
organiserte utsendelse av bøssebærere fra 
Mariastuene, og ansatte og frivillige i St. 
Jakob betjente og organiserte bøsseinn-
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samling fra området rundt St. Jakob. 
Siden Domkirken var opptatt med ju-
bileum, åpnet Bjørn Blomberg og Chicu 
Ali velvillig dørene til sitt internasjonale 
kultursted, Cafe Sanaa som basestasjon. 
Det var stor stemning i kafeen og begeist-
ring blant bøssebærere som fikk servert 
Tanzaniansk mat da de kom kalde og våte 
fra runden sin.

ADVENTSKONSERT I DOMKIRKEN
Veslemøy Fluge Berg, sammen med sine 
musikere og Robert Juvik laget fin jule-
stemning for de fremmøtte fra Domkir-
kehjemmet, Domkirkeboligene og andre 
inviterte institusjoner. 
Den faste andaktsstunden på Domkirke-
hjemmet som ledes av prest og kantor fra 
Domkirken flyttes denne dagen til Domkir-
ken, og vi inviterer sykehjem, eldre i me-
nigheten og andre institusjoner som huser 
eldre i Bergen til å bli med oss til kirken. 

FRIVILLIGHET
Endelig fikk vi feiret våre frivillige! Frivil-
lige medarbeidere fra alle våre kirker kom 
sammen til frivillighetsfest i Domkirken 2. 
desember. Vi feiret med middag, musikalsk 
quiz og anledning til å bli kjent med frivilli-
ge på tvers av kirkene våre. Greta Gram-
stad innledet med tanker om «øyeblikkets 
diakoni».
 
FASTE AKTIVITETER
Åpen kirke med hverdagsmesse og vafler 
på fredager. Berit M. Andersen organiserer 
fortsatt turnuslisten til pensjonerte prester 
i menigheten vår som muliggjør åpen dom-
kirke fredager fra kl. 12-14 i forbindelse 
med hverdagsmessen.  Hva med de andre 
kirkene?
Orgellunsj i Nykirken på tirsdager kl. 11-13
Også her er det pensjonerte medarbeidere 
som holder hjulene i gang: Kristi Søvik og 
Tor Grønn stiller hver tirsdag til samling 
rundt ord og toner i Nykirken. Her er det 
også kirkekaffe og sosialt samvær i sakris-
tiet. 

Salmer og Suppe på Høyden har vært det 
faste diakonale møtepunkt i Johanneskir-
ken. En torsdag i måneden 

Aktiv fritid er tilbake i Mariastuene i sin 
faste rytme, torsdag formiddag fra kl. 11.30 
– 13.30 i oddetallsuker, etter to usikre 
varierende år under koronapandemien. 
Hjertesaken deres, som er å hjelpe å bygge 
eller reparere hus for fattige rom-familier i 
Romania, har allikevel blitt holdt levende.

”Endelig kunne vi møtes fritt igjen, og vi 
har vært en gruppe på 8 – 12 personer til 
hyggelig og sosialt samvær. Navnet har 
gruppen fått fordi tanken er at vi skal bidra 
selv. Våre bidrag kan variere fra at vi har 
en sak vi brenner for og gjerne vil fortelle 
om, eller det er aktuelle saker fra det som 
skjer rundt oss vi gjerne vil ta opp. Her får 
alle komme til orde, eller man kan i stillhet 
ta imot og lære av andres erfaringer. Av 
og til har vi besøk av noen utenfra som tar 
opp forskjellige emner. Fast programpost 
er at vi leser neste søndagens tekst og deler 
tanker om den. Her er det plass for både 
tro og tvil. 
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Vi har en hjertesak: Sammen med andre 
fra Bergen har vi hjulpet til at 11 familier 
har fått nytt tett hus og dermed har barna 
kunnet begynne på skole og de voksne fått 
arbeid. På møtene våre har vi i 2022 samlet 
inn 14 000kr.
Opplegget ellers er enkelt, vi har matpakke 
med oss, og så lager vi kaffe og te på stedet.
For oss som kommer sammen til Aktiv fri-
tid, er dette formiddager vi gleder oss til.”

Misjonsringen Korskirken, kvinnefore-
ning tilknyttet NMS, har sine møter siste 
tirsdag i måneden. Foreningen har hatt åtte 
ordinære møter i 2022, fire i Hoffsalen i 
vårsemesteret og fire i Mariastuene i høst-
semesteret. 10 – 15 kvinner har kommet 
til møtene. På møtene har foreningen som 
oftest nyttet NMS sine samtalehefter. I mai 
arrangerte foreningen basar i Hoffsalen. 
Foreningen støtter ett av NMS sine kvinne-
prosjekter i Etiopia. I 2022 har foreningen 
sendt NMS kr 78 300 til dette prosjektet. 
Pengene er kommet inn som offer, gaver og 
basarinntekter.

DIAKONATENE
Johanneskirkens diakonat var med å arran-
gere Diakoniens dag 31. oktober. Ønsket 
var å styrke og videreutvikle diakonatet i 
Johanneskirken og det diakonale arbeidet i 
menigheten. 
Prest og diakoniarbeider informerte og 
inspirerte de fremmøtte til å melde seg til 
diakonal tjeneste. Etter gudstjenesten var vi 
sammen i Cafe Acapella til prat og suppe. 
Salme og suppe på Høyden, som arrangeres 
en gang i måneden, er tenkt å være et sam-
lingspunkt for denne gruppen.
Menighetens besøkstjeneste er også blitt 
knyttet til dette arbeidet. Medlemmer av St. 
Jakobs diakonigruppe, som har meldt seg 
til besøkstjenesten har gjennomgått kurs for 
besøksvenner. 

Vi jobber videre med dette inn i 2023, og 
håper etter hvert å bli en operativ diakonig-

ruppe med utspring fra Johanneskirken. 

Domkirkens diakonat har hatt 8 med-
lemsmøter i 2022 med 5 til 11 deltagere per 
møte. Medlemsmøtene holdes i Hoffsalen 
på Stiftelsen Domkirkeboligene.

På medlemsmøtene har vi samtalt om det 
løpende arbeidet og om et bibeltema.
Kaffepausen har gitt rom for sosialt sam-
vær. 
Vi ønsker at medlemsmøtene skal være 
oppbyggelige; og utruste og vekke oss til 
tjeneste med særlig vekt på bønn for Dom-
kirken menighet, det diakonale arbeidet og 
enkeltmennesker.

Diakonatet sine medlemmer har i løpet av 
året som har gått, drevet besøkstjeneste, 
forbønn for konfirmantene og vært med-
hjelpere på formiddagstreffene i Hoffsalen 
som arrangeres av diakoniarbeiderne på 
Stiftelsen Domkirkeboligene.

MISJON
MARIPOSA
Bergen Domkirke menighet inngikk, på 
tampen av 2021 avtale om støtte til Cen-
tro Mariposa. Gjennom ulike hjelpetiltak 
gir Centro Mariposa støtte og profesjonell 
hjelp til risikoutsatte barn, unge og familier 
i Sucre, Bolivia. Senteret har fra før vært 
støttet av kirkekomiteen i Johanneskirken. 
St. Jakob støttet Mariposa med inntekter fra 
årets basar. Fra 2022 er dette løfte opp til 
stormenighetsnivå, og vil komme inn under 
menighetens offertildelinger. 

NMS OG AREOPAGOS
Samarbeidsavtalene med Areopagos og 
NMS-Mali fortsetter. Diakoniutvalget 
jobber med å gjøre misjonsprosjektene mer 
kjent i menigheten. 
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ØNSKER Å VÆRE
- En bevegelse som tar kirkens kulturan-
svar på alvor.
- Et forum for fordypning og menings-
brytning om de evige spørsmål så vel 
som de tidsaktuelle problemer i kultur og 
samfunnsliv
- Et fristed som fremmer dialog og kom-
munikasjon mellom kirken og grupper 
innen kultur og samfunnsliv, og hvor 
mennesker kan møte respekt for eget 
ståsted.

ARRANGEMENTER
Torsdag 24.februar kl 19.00
Bergen domkirke

”Kjønn, makt og innflytelse i teologi og 
kirke”
Vi starter vår samtale i Domkirkens 
våpenhus der vi har tatt ned portretter 
av kirkens embetsmenn og erstattet dem 
med en serie Mariabilder laget av Håkon 
Gullvåg.

Bjørgvin Kirkeakademi

Bjørgvin kirkeakademi er medlem av Norske Kirkeakademier, og ble 
startet opp (igjen) i 2003, etter et initiativ fra Bergen domkirke menighet, 
Studentmenigheten og Kirkens Bymisjon i Bergen. 
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Domprost Berit Andersen, sokneprest 
Mari Saltkjel og biskop Halvor Nordhaug 
innleder til samtale om dagens tema. Hva 
har vi lært og hva har kvinner i tjeneste 
tilført oss som kan inspirere oss når vi skal 
bygge morgensdagens kirke?
Berit Andersen tilhører den første gene-
rasjonen kvinnelige prester i Bjørgvin og 
deler av sine erfaringer. Mari Saltkjel gav 
i 2011 ut boken – ”Som en krone på hodet 
: fortellinger om kvinners prestekall” 
Hun bidrar med spennende perspektiver 
på kjønn og teologi. Så gleder vi oss til å 
høre hva biskop Halvor vil si om dagens 
tema. Det har vært og er aktuelt for oss i 
Bjørgvin.

Onsdag 23. mars
Kl. 19.00
Sted: Bergen domkirke
«Salmer av Svein Ellingsen»

Domkoret leder oss i allsang og fremfører 
noen salmer. 
Kveldens konferansier - Åge Haavik.

8. september
Kristin Gunleiksrud Raaum
Kl. 19.00
Sted: Mariakirken

Hvordan skal vi forme morgendagens 
kirke?
Vi snakker om morgendagens kirke i Ber-
gens eldste bygning – Mariakirken. Kristin 
Gunleiksrud Raaum er leder av Kirkerådet 
og kirkens øverste valgte leder. Hun re-
presenterer Åpen folkekirke og har mange 
spennende tanker om hva det vil si å være 
kirke i en moderne tid. Hun er Generalse-
kretær i Norske kirkeakademier. 
Susanne Feste Ingebrigtsen arbeider i St. 
Jakob – en menighet i Bergen som har 
opplevd en enorm vekst blant unge voks-
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ne. Hva skal til for å nå ut med evangeliet 
i dag? Har hun noen utfordringer å gi 
lederen av Kirkerådet? 

20. oktober
Eivind Skeie
Kl. 19.00
Sted: Bergen domkirke

Kirkens tro i møte med vår pluralistiske 
samtid
Eivind Skeie er prest og forfatter. Han 
ønsker å utfordre oss til en samtale kirkens 
i møte med en samtid som er i hurtig 
endring. Har vår tro og våre trosforestillin-
ger endret seg? Hvordan skal kirken møte 

utfordringer fra annerledes troende? Når 
kirken ikke lenger har innflytelse i skole og 
samfunn og makt til å forme menneskers 
tro, har den mistet sin relevans? Hvor-
dan kan kirken best tjene mennesker i en 
postmoderne tidsalder? Kjersti Gautestad 
Norheim er sokneprest i Birkeland menig-
het. Hva tenker hun om møte med dagens 
mennesker? Er hun på linje med Eivind 
Skeie?

10. november
Foredrag ved biskop Halvor Nordhaug
Kl. 19.00
Sted: Bergen domkirke

Biskopen på hjemmebane - finale!
Visjoner for morgendagens kirke
Biskop Halvor er den som kjenner vårt 
bispedømme best. I samtaler og møter har 
biskop Halvor vært tett på mennesker i 
hele vårt bispedømme siden 2009. Vi er 
derfor spent på å høre hva han mener er 
kirkens viktigste utfordringer og mulighe-
ter. Har kirken en viktig rolle og stemme i 
samfunnet? Hva har formet og preget hans 
tro? Hva ønsker han å gi videre til neste 
generasjon? 

Anna Hovda er prest og arbeider i en 
bymenighet. William Grosås har ansvaret 
for å utdanne nye prester på NLA. Anna og 
William vil gi sitt bidrag i en samtale om 
morgendagens kirke.
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Informasjons og kommunikasjon

Koronatiden har endret paradigmer og 
gitt oss ny kompetanse som vi nå må 
bruke tid på å finne ut hvordan vi skal im-
plementere i menighetens videre arbeid. 
Dette året har vært preget av behovet for 
å tenke på nytt om hvordan Bergen dom-
kirke menighet skal jobbe med kommu-
nikasjon og informasjon. Feltet er uhyre 
viktig og i rask utvikling. En 50% stilling 
er ikke mye for en menighet med så stor 
og fragmentert aktivitet. Behovet for gode 
rutiner, tydelig strategi og avklaring av 
forventninger og behov er påtagelig. Dette 
arbeidet er påbegynt og fortsetter inn i 
2023.

JOBBET MED
- Daglig drift av nettsider og facebook
- Plakater og flygeblader
- Strategisk arbeid for videre utvikling av 
menighetens informasjons- og kommuni-
kasjonsarbeid
- 400-års jubileum i Nykirken
- Informasjonsmateriell særlig knyttet til 
høytider
- Podcast-produksjon
- Rutiner for bruk av Medarbeideren 
(programvaren) med tanke på kommuni-
kasjon
- Rutiner for arbeid med informasjons-
materiell
- Research om kostander og muligheter 

2022 har vært preget av omstillingen fra å jobbe under korona til å vende 
tilbake til en verden hvor man igjen treffes fysisk. En verden hvor de digita-
le flatene fortsatt er viktige, men ikke lenger som erstatning for de fysiske 
møteplassene.
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for digitale skjermer
- Kartlegging av ønsker og behov, innad 
og utad
- Årsmelding
- Digital julekalender

SAMARBEID
I informasjonsarbeidet samarbeider man 
ofte med mange, både internt og eksternt. 
Særlig verdt å nevne er samarbeidet med 
Bjørgvin bispedømme, Bergen kirkelige 
fellesråd og visitBergen. Med alle disse 
tre har vi sterke og overlappende fellesin-
teresser og gode relasjoner.

KANALER
- Youtube
- Vimeo
- Facebook
- Instagram
- Podcast
- Menighetens nettside
- Skjer-i-kirken
- visitBergen

UTSTYR
Menigheten eier tilstrekkelig utstyr for 
å gjøre enkle produksjoner av både lyd 
og bilde, samt enkel streaming. Vi har 
også samarbeidet med andre aktører, for 
eksempel Bjørgvin bispedømme, om gjen-
sidig lån av utstyr ved behov.
Ved større produksjoner må vi leie inn 
eksterne ressurser. Dette kan ha grunnlag 
i mengde utstyr, kvalitet på utstyr, tilgjen-
gelige ansatte-ressurser eller nødvendig 
kompetanse.

KOMMUNIKASJONS-KOMITE
Det ble i 2022 opprettet en kommuni-
kasjonskomite. Denne er tenkt som et 
bindeledd mellom kommunikasjons-med-
arbeider og storstaben, og som rådgiven-
de organ. Intensjonen er at denne skal 
representere bredden i staben. Komiteen 
består for øyeblikket av Yvonne Erdal 
(kirketjener), Kjetil Almenning (kantor), 
Camilla Grimsby (diakonal medarbeider) 
og Åslaug Melø (trosopplærer). Det er også 
ønskelig å ha med en prest men det er ikke 
avklart hvem dette blir.
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Økonomi og regnskap

AVDELINGENE
De største avdelingene er Kirkemusikk, 
Trosopplæring, St. Jakob, Nykirken Åpen 
barnehage og Mariakirken Åpen barneha-
ge, og de har i hovedsak ansvar for å styre 
sine egne budsjett mot balanse. Dette 
innebærer at de i tillegg til menighetens 
og andre offentlige tilskudd også må søke 
ekstern støtte for å kunne opprettholde 
det aktivitetsnivået de legger opp til i sine 
budsjett. Det er også et mål at avdelinge-
ne i størst mulig grad fører kontroll med 
egne inntekter og utgifter i henhold til 
budsjett, i samarbeid med administra-
sjonen.

INNTEKTER
På driftsregnskapets inntektsside er det 
spesielt følgende poster som bidrar:
- Billettinntekter
- Diverse utleieinntekter

- Tildeling av trosopplæringsmidler
- Innsamlede midler (kollekt/gaver)
- Tilskudd fra stiftelser og legater relatert 
til menigheten
- Tildelinger/tilskudd fra private og 
offentlige fond, kommune og fylkeskom-
mune

UTGIFTER
På utgiftssiden fordeler det seg slik: 
- Kjøp av varer og tjenester
- Honorarer (Kirkemusikk, gudstjenester)                
- Lønnsutgifter i menigheten
- Trosopplæring                      
- Offer til andre                                      
- Driftsutgifter eiendom og St. Jakob                    

Årets resultat viser et positivt netto drifts-
resultat på kr 603 744 og et regnskaps-
messig mindreforbruk på kr 707 744.

Menighetsrådet er ansvarlig for en forsvarlig økonomiforvaltning, økono-
mistyring og regnskapsførsel for virksomheten i menigheten. 
Menighetsrådet disponerer diverse eiendommer, kapital, stiftelser og 
fond, som utgjør et relativt solid økonomisk grunnlag.
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Statistikk:
Antall medlemmer: 14 592
Antall døpte: 121

GUDSTJENESTER
Gudstjenester på søn- og helligdager: 209 
Deltagere: 19 151

Gudstjenester utenom søn- og helligdager: 
240 Deltagere: 7670

Gudstjenester med nattverd: 356
Antall til nattverd: 13 205

Gudstjenester særlig tilrettelagt for barn: 5 
Deltagere: 470

Gudstjenester særlig tilrettelagt for ungdom: 1 
Deltagere: 578

Gudstjenester tilrettelagt for skoleelever: 11 
Deltagere: 2324

Gudstjenester med dåp: 43 
Deltagere: 3177

Konfirmasjonsgudstjenester: 4 
Deltagere: 1297

Julaftengudstjenester: 7 
Deltagere: 1622

Gudstjenester i påsken: 11 
Deltagere: 681

Gudstjenester Kristi Himmelfartsdag: 1 
Deltagere: 451

Gudstjenester i pinsen: 1 
Deltagere: 109

Gudstjenester med samisk innslag: 1 
Deltagere: 22

Allehelgensgudstjeneste: 22 
Deltagere: 165

Økumeniske gudstjenester: 2 
Deltagere: 267

Temagudstjenester med fokus på miljø, dia-
koni og misjon: 6 
Deltagere: 561 

Totalt antall gudstjenester: 449
Totalt antall deltagere: 26 821

VIELSE, KONFIRMAJSON OG GRAVFERD
Antall konfirmert: 59

Vielser utført: 56 
Deltagere: 4101

Forbønnshandlinger for borgelig inngåtte 
ekteskap: 3

Gravferder for soknets befolkning: 105
Gravferder i soknets kirker: 18
Deltagere ved gravferder: 1930
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SKOLE, BARNEHAGE OG INSTITUSJON
Besøk av barnehager i kirkene utenom 
gudstjeneste: 11

Besøk av skoleklasser i kirkene utenom 
gudstjeneste: 2
Besøk fra menigheten til barnehager: 6
Besøk fra menigheten til skoler: 3

Andakter på institusjoner: 200
Besøk fra besøkstjenesten: 30
Soknebud: 8
Sjelesorgsamtaler: 110

PLANER, KOR OG KULTUR
Vedtatt diakoniplan: ja
Vedtatt kirkemusikkplan: nei
Vedtatt trosopplæringsplan: ja

Antall kor for barn og unge: 4 Deltagere: 112
Antall kor for voksne/familiekor: 4 Deltage-
re: 270

Konserter og musikkandakter i regi av me-
nigheten: 223 
Deltagere: 13 459
Konserter og musikkandakter i regi av 

andre: 86 
Deltagere: 17 982
Andre kulturarrangement i regi av menig-
heten: 30 
Deltagere 617

ÅPEN KIRKE OG FRIVILLIGHET
Antall dager/kvelder med åpen kirke: 250
Pilgrimskirke, dager/kvelder åpent: 2

Frivillige medarbeidere tilknyttet 
- planlegging og gjennomføring av guds-
tjeneste: 186
- barnearbeid og trosopplæringstiltak 0-12: 
25
- barnearbeid og trosopplæringstiltak 13 og 
over: 35
- menighetens diakonale arbeid: 30
- menighetens kultur- og konsertarrange-
ment: 370
- komite- og utvalgsarbeid: 70
- annet menighetsarbeid: 40

Opplæring- og motivasjonssamlinger: 6 
Deltagere: 150
Fest for frivillige, medarbeiderfest o.l.: 6 
Deltagere: 250
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Offer og givertjeneste 

KIRKEOFFER

Total: 536 911 kr

Egne formål: 239 973 kr
Eksterne formål: 296 938 kr

Givertjeneste: 36 100 kr
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Menighetsrådet

MEDLEMMER
Christian Nesset (leder)
Karen Knudsen (nestleder)
Maria Monsen (nestleder)
Gunnar Wik
Åsmund Ulvedal
Gunhild Sannes Larsen
Morten Samsonsen
Ingrid Veslemøy Omenaas
Anne Bredahl
Rune Valderhaug
Grete Line Simonsen
Bjørn Fjeld
Hans Jørgen Morvik (sokneprest)
Marit Jørstad (daglig leder)
Brigitta Schûrmann (administrasjonsle-
der økonomi)

SAKER
- Budsjett 2023
- Virksomhetsoverdragelse og opprettelse 
av ny stiftelse Mariakirken åpen barne-
hage
- Søknad StaS (Sankta Sunniva kammer-
kor)
- Møteplan 2023
- Rådgivende avstemming-bispenomina-
sjon seks kandidater
- Valg av styremedlem til stiftelsen Maria-
kirken åpen barnehage
- Tertialrapport januar til august 2022
- Ung kirkesang, Frifondsmidler
- Søknad om bord i Domkirken
- Innspill til budsjett 2023 og økonomi-
plan 2024 – 2027



48

- Revidert konfirmantplan 2022 – 2023 
BDM
- St.Jakob - søknad om lønnsmidler til 
prosjektstilling
- Nominasjonskomite
- Sommerfullmakt
- Evaluering av yogagudstjenester
- Strategiplan
- Informasjonsskap til Nykirken
- Avskrivning av rentefordring
- Revisjonsberetning 2021
- Overføring av tinglyst hjemmelshaver

- Nytt trekk til flygel i Johanneskirken
- Strategiplan
- Bevilgning av midler konferansen Veg-
kryss 22
- Budsjettinnspill til BKF-budsjett 2023 og 
økonomiplan 2024 - 2027
- Fjerning av benker i Johanneskirken
- Bergen domkirken – søknad om utvendig 
rampe til rullestolbrukere o.l
- Valg av vararepresentant til styret i 
Autunnalen
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Ansatte

ADMINISTRASJON OG ANDRE
Marit Jørstad (daglig leder)
Brigitta Schürmann (administrasjonsle-
der økonomi)
Camilla Grimsby (diakonimedarbeider)
Åslaug Melø (menighetspedagog)
Susanne Feste Ingebrigtsen (konfirmant-
medarbeider og programmedarbeider i 
St.Jakob)
Eirik Breivik Minde (kommunikasjons-
medarbeider)

KANTORER
Kjetil Almenning 
Sigurd Melvær Øgaard 
Karstein Askeland 
Eivind Berg (permisjon) 
Eirik Breivik Minde
Jonas Apeland (vikar)
Carsten Dyngeland (vikar)

KIRKETJENERE
Yvonne Erdal
Laurie Robertson Øgaard
Katarina Pakinee Paulsen
 
ÅPNE BARNEHAGER
Jan Frode Sandvik (styrer)
Anne Sofie Kalleklev (pedagogisk leder 
Nykirken åpen barnehage)
Anne Stigler (pedagogisk leder Mariakir-
ken åpen barnehage)
 
PRESTER
Hans Jørgen Morvik
Anna Bæckström Hovda 
Bernt Forstrønen
Beate Iren Lerdahl
May Bente Matre
Øyvind Berg
Gudmund Waaler (domprost) 
Leif Tore Michelsen (vikar)
Inge Høyland (studentprest)
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Kirkekaffe 
i Mariastuene
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Over: Vertskap og bøssebærere ved årets TV-aksjon, samlet på Cafe Sanaa.

Under: Janne Mark trio på jazzmesse i Nykirken med gjest Nils Økland.



Menighetens årsmøte:
Søndag 18.juni kl 13

Bergen domkirke

Bergen domkirke menighet

Foto: Gyrid C. Nygaard


